
令和２年 11月 12日  

 

保護者各位 

 

豊見城市立豊見城中学校  

 校 長  川上 一   

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

制服の衣替について（お知らせ） 

 

 

 時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動に際し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、制服の衣替え等について、校内で検討を重ねてまいりましたが、下記の

とおりとします。保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をお願いいた

します。 

  

 

 

記 

 

１．内容 

今年度から制服の衣替え期間を廃止いたします。年間を通じて、夏制服、 

冬制服の着用ができるようになります。 

 

２．理由 

近年の高温傾向や、季節により寒暖差が大きいことから、一律に夏・冬制 

服の着用期間を設けることで体調管理が難しいため 

   

３．留意点 

 (1) 学校行事や集会等で、制服の着用を統一する場合があります。その際に 

は、事前にお知らせします。 

  直近では、12月 25日は「2学期前半終了集会」のため、当日は冬制服 

とする予定です。 

(2) 夏・冬服の着用については、各自の健康状態を考慮しながら判断してく 

ださい。 

(3) 衣替え期間の廃止は 11月 16日から実施いたします。 

 

 

 

本件担当： 

生徒指導主任 末吉康司 

豊見城市立豊見城中学校 

TEL 098－850－0036 


